59 sententiâ, quod petitio hæreditatis alibi dicatur iudicium personale mixtum. Quid de nominibus? Personalia sunt, & sic subsunt foro legati privilegiato; *extrad. Perez. ad d. l. un. in fin.* Aliud obtinet in iuribus realibus, vel quæ sunt vice realium; nam etsi legatus non adstringatur legum solennitatibus in loco legationis, si ibidem contrahat; tamen aliud est, in iuribus realibus. Ideoque si ad pignus rei immobilis constituendum, ex forma statuti localis requiritur insinuatio, legatus contrahens ad effectum validæ hypothecæ, in re tali ibi existente debet observare insinuationem; idem in acquisitione domini & similibus, pari ratione; nam etsi extra constitutus, de re immobili alieni territorii contraxisset, debuisset leges ejusdem territorii circa jura realia observare, *cons. Christ. decis. Belg. vol. 2. decis. 3. n. 2.* Quid in adoptionibus, emancipationibus, & quibuscumque voluntariæ jurisdictionis actibus? Personales sunt, adeoque legibus loci domicilii, non legationis, æstimandi. Tertium privilegium est in exercitio sacrorum sive religionis, quod pro tempore legationis in ædibus legati permittitur, licet ibidem locorum religio isthæc esset publicè prohibita, *Marsell. lib. 2. dissert. 15. circa fin.* Sic Viennæ 60 anno 1665. Turcicus legatus Mahometanæ suæ religionis habuit exercitium; sic & in diversis Christianorum religionibus eandem cernimus libertatem legatis permissam circa 61 sacra, si non publico, saltem priva-

to exercitio; quanquam alibi solutius, alibi restrictius. Plura legatorum privilegia notare solent: *vid. Dn. Felbing. dissert. dissert. th. 10.* sed sunt ea juris constituti. *Grot. lib. 2. c. 18. §. 8.* insuper de jurisdictione in homines legationis, item de jure asyli in ædibus legati disquirat, & rectè censeat ea non competere legatis ex jure gentium; sed posterius ex indulto ejus, apud quem quis legatione fungitur, prius verò ex concessione mittentis, quippe cujus est statuere, quanta potestas competat legato, dependere videtur. Putem tamen in dubio aliqualem saltem intelligi concessam, ne aliàs legato omni jurisdictione & imperio destituto, negotia legationis remoram patiantur. Qui enim voluit aliquem fungi munere legati præsumendus est etiam ei tantam potestatem in homines legationis communitare voluisse, quanta ad expediendam hanc spartam requiritur, *arg. l. 2. cum ibid. not. Dd. ff. de jurisdictione.* Virtutes legatorum, quæ legatis quæ talibus competunt, sunt. 1. prudentia, præsertim juris gentium, & publici, ut sc. negotiis peragendis possint esse pares, 2. agendi industria, quam bona ingenii qualitas & praxis tribuere solent, 3. eloquentia, 4. decora staturæ proportio; hinc Romanorum legatos ad pacem inter Nicomedem & Prusiam Reges faciendam missos, quorum unus caput multis cicatricibus sparsum habebat, alter pedibus æger, tertius ingenio focors fuerat, falso scommate risit Cato, eam, iniquiens, legationem, nec caput, nec

ter, nec pedes habere, ut refertur in *epitom. Liv. l. 50.* Plures utique in legatis requiruntur virtutes; sed illæ communes sunt, de quibus hic non agendum. Cæterum legatorum officium præcipuè in duobus consistit: sc. fidelissimâ publici mandati executione, 2. in responsi accepti diligentissimâ notatione ac relatione; quæ utraque vix certâ aliquâ ac præcisâ regulâ potest exprimi, sed ab illâ quam dixi agendi industriâ dependet; prior quidem apud Regem vel Remp. ubi legatio peragenda; posterior apud mittentem observanda venit. Ubi quaeritur, quid obtineat si legatus habeat aliud mandatum expressum, aliud tacitum? Respondeo legatum quidem ex formâ instructionis suæ mandatum executurum; ita, ut si per tacitam commissionem prohibeatur facere, quod per expressam ei erat demandatum, potius tacite inhaereat instructioni; quanquam eo casu si legatus contra tenorem arcani, & juxta tenorem expressi mandati, quid agat; ex veteri sententiâ obliget committentem: quia tacita commissio respectu Regis exteri, cum quo negotium tractatur habet se in modum reservationis mentalis, quæ consideranda non est in humanis actibus, præcipuè publicis; qui nunquam certi erunt, si arcani mandati excessus possit allegari

contra Reges vel Respubl. cum quibus actum est, per legatos expressum mandatum habentes; consentit *Grot. d. lib. 2. c. 11. §. 14.* idemque sine dubio obtinet, quando Reges vel potestates invicem mittunt legatos ad certum locum, ut in tractatibus pacis Germanicæ Osnabrugensis & Monasteriensis ac nuperiæ Noviomagensis, sc. propter representationem mittentium Quid de plenipotentariis, an illorum auctoritas ad summum præjudicium ablegantis valeant? Mihi videtur negativè respondendum, ex argumento simili, qui in privatis causis mandatum cum liberâ non intelligitur de facultate profundendi vel donandi *l. filium familias. pr. ff. de don.* Nec certè arbitrium etiam liberè in aliquem collatum aliter est intelligendum, quàm de arbitrio boni viri, *ex. l. si liberus. ff. de op. lib.* Hinc videmus plenipotentiariorum auctoritas à principalibus committentibus esse ratificanda, ut factum non tantum in antiquâ Rep. Romanâ, eodem illo Scipionis Africani supra adducto exemplo, dum Senatus pacem cum Carthagenensibus ipsius arbitrio plenè priùs permissam auctoritate sua comprobavit & ratam habuit; sed & nostrâ ætate in velatis pacificationibus Osnabrugensis, Monasteriensis, ac Noviomagensis: hæc verò de nostrâ materiâ.

## CAP. XV.

## DE JURIBUS SEPULCHRORUM

## S U M M A R I A.

*Rum.* 1. Sepulchra jure gentium inviolabilia. 2. mores sepeliendi diversi, usitatus tamen cadavera humi condere. 3. sepulchrorum jura duabus partibus constant. 4. Sepultura nec hosti deneganda. 5. Sepultura regibus Ismaëliticis quandoque ad poena divina exemplum negata. 6. punitorum cadavera sepelienda. *ibid.* & 7. contraria exempla. 8. funeribus defendendis, qua in jure Romano prodit remedia? 9. mulier praegnans inter mortua lege Numae Pompilii non sepelienda ante excisum partum. 10. nec cadaver occisi ante inspectionem Medicorum ac Chirurgorum. 11. & 12. sepultura hodie habentur publica; & quotuplura sint sepulchra specialia. 13. usque 18. avlōxupes nomen sepultura privandi. 19. avlōxupes qui ex causa honestiore manus sibi intulere, licet jure potè male fecerint, honestà tamen gaudent sepultura. 20. secus avlōxupes temerarii. 21. & 22. exempla sese intermentium. 23. judicium Deo relinquendum. 24. Sepulchri violati qua poena sint. 25. Sepulchra hostium num religiosa sint? 26. & 27. Hostium sepulchrorum & insepulchrorum exempla. 28. cadaveribus mortuorum hostium insulsare barbaricum est. 29. Sepultura hostium non incambit hosti de jure gentium. 30. secus ex officio humanitatis & lege Evangelicà. 31. sepulchras hostium cadaverum non prohibere congruum videtur juri gentium. 32. funeraria actionis inter cives privilegium & naturae aequitas.